
Vážení spoluobčané,  

dle platné legislativy dojde od 1. září 2022 k zákazu topení v neekologických kotlích  
1. a 2. třídy. 
 

Topit bude možné pouze v kotlích 3. emisní třídy a vyšší (účinnost kotle musí být alespoň 

73 %). 

Za používání nevyhovujícího kotle hrozí pokuta ve výši až 50 tisíc korun. Pokud se 

účinnost kotle neprokáže revizí, pokuta může být až 20 tisíc korun. Pokuta ve výši 50 tisíc 

korun hrozí i v případě, že bude provozovatel v kotli používat nevyhovující - zakázaná 

tuhá paliva (uhelné kaly, odpadky, plasty apod.). 

Pro výměnu kotle lze využít dotace. O podporu lze požádat i v případě již uskutečněné 
výměny zastaralého zařízení. Základní podmínkou je, že k výměně došlo  
po 1. lednu 2021. Více informací na www.kotlikydotace.cz. 
 

 

 

ZÁKAZ TOPENÍ V KOTLÍCH  
1. a 2. třídy 

Obecní úřad Kochánky 


